
 
                                         

  

 

 

 

 

時下皆様御健勝の事と存じ上げます。さて、昭和２０年後半より、宇治川観月橋より屋形船にて川施餓鬼法要を

修行致してから５０年間檀信徒の方々と川施餓鬼法要を修行してまいりましたが、近年河川にて地蔵札、お塔婆

等を流しての先祖供養が環境問題等で受け容れられなくなってしまいました。非常に残念ではありますが、数年

前より、即成院檀信徒参拝団（即成院団参）として、 近畿圏を中心に檀信徒の皆様と、西国霊場や有名寺院、

古刹等を古寺巡拝させていただいております。何卒皆様お誘い合わせの上、ご参加の程お願い申し上げます。 

今年は恵心僧都源信祖師の一千年忌の年に当たり、奈良国立博物館に即成院の仏さまが夏季特別展覧の栄を

頂戴しました。当日は泉涌寺本山より西谷学芸員も同行いただき、展示説明や源信さまのお話も頂戴いたします。

この機会にどうぞ、お知り合いの方々にも、お声かけいただき、たくさんのご参加をお待ち申し上げます。 

尚、先祖回向法要は古寺巡拝の前《 ７月１６日(日）午前１０時半より、地蔵堂にて塔婆回向法要 》 に、 修行

いたしますので、宜しくお願い申し上げます。              合 掌 

☆即成院の菩薩さまが奈良国立博物館で極楽を代表する仏さまとして特別展示されています☆ 

１．日 時   平成２９年７月１９日（水曜日） 午前８時（時間厳守） ※午前７時より受付 

１．集  合   即成院本堂（当日安全祈願法要） 午前８時より、参加者全員で心経をお唱えします 

  法  要   即成院地蔵堂 （先祖回向法要） ７月１６日（日）午前 10時より塔婆回向修行 

１．行  先   即成院門前（午前８時３０分バスにて出発） ※予告なしにコース変更する事が有ります 

即成院・・阪神高速８号京都線 鴨川東入口・・京奈和道路・・奈良国立博物館・・・昼食 

慈光院（お抹茶接待）・・・・奈良 松尾寺・・・帰路：大和郡山・・京奈和道路・・泉涌寺道

交差点付近１8時頃帰着  ※交通状況により遅れることがございます。 

１．会  費   金 8,000 円也（昼食代を含む）但し、菩薩会会員の方は会費 6,000 円に減額 

  お塔婆   金 200円也（１霊）           ★お問い合わせは即成院へ ℡075-561-3443★ 

    参加者は世話人または即成院寺務所までお申し込み下さい。 

１．申込〆切   ７月１0日中定員 80名にて〆切（早目にお申し込み下さい。） 

            ※最少運行人数 20名（申込が 20名未満の場合中止となります。） 

☆ FAX ファックスでのお申込は 075-551-3580 へおかけまちがいの無いようにお願いします  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切 り 取 り 線 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

            平成２９年度 古寺巡拝（即成院団参）申 込 書  No.__________ 

会費 金 8,000 円を添えて申し込みます。（菩薩会会員は金 6,000 円） 

住所 〒                                                                              

 

      氏名                           満年齢       才  （  男  ・  女    ）    

 

            電話                                       

（旅行保険等に必要の為、必ず申込書に住所、氏名、年齢、電話番号を記入して下さい。） 

 ※最少運行人数 20名（申込が 20名未満の場合中止となりますのでご了承下さい。） 

即成院 古寺巡拝の旅 

奈良の都と仏法を感じる旅 


